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Pożyteczne ! przyjemne
P rzy jm uję pow stanie K lubu In teligencji 

Jaw ora  za w stąpienie na w yżyny nowocze­
snego człowieka. Z am iar organizow ania 
„czw artków  literack ich” za pomysł trafny , 
bo gdzie jak  nie w  „R atuszow ej” można 
zjeść dobry obiad? Sądzę, że będzie a tra k ­
cyjniej, niż u kró la S tasia, nie zapanuje 
m ilczenie większości uczestników , a po­
sypią się też dowcipy, w iadom ości lite ra ­
ckie, może być w ino i mięso i drzem ać 
n ik t nie będzie.

Niegdyś urodzenie, herb, potem  m a ją ­
tek, szlacheckie dwory, decydow ały o zna­
czeniu człowieka i jego pozycji społecznej. 
Dzisiaj w  k ra jach  dem okratycznych, 
oświeconych, cywilizowanych — decyduje 
o tym  w yłącznie wiedza, w łasna praca 
tw órcza oraz szczególny rodzaj „w rażli­
wości”, owa in teligencja uczuć. Tak m ó­
w ią poeci i uczeni, tak  m yślą w Jaw orze. 
Bywa, że chłop przewyższa inteligencją 
pana m agistra  czy docenta...

Do zgodnego działania garnie się czło­
w iek m ądry i szlachetny. W arunki człon­

kow skie K lubu m uszą być elastyczne. To 
ja  to  mówię. Mój przodek Ł ukasz G ór­
nicki legitym ow ał się herbem  „Ogończyk”, 
ale o jego m iejscu w  naszej h isto rii za­
w ażyła piękna polszczyzna, zgrom adzona 
w iedza w  podróżach, pielęgnow anie uczuć 
ludzkich. „D w orzanin polski” szybował 
w ysokim i szlakam i, zniew alał do w ysiłku 
intelektualnego, rozw ijał teorię żartu , pod­
niecał do przenikliw ych dociekań. A m i­
łość doskonalsza by ła od w szystkiego 
innego, daleka od zacietrzew ienia i zgieł­
ku tarć. N iech K lub przyda sobie imię 
Ł ukasza Górnickiego, ja  się nie pognie­
wam. A spotkania czw artkow e nie m uszą 
być tłum ne, byle poszukiw ania w ielkiej 
poezji stały  się uparte , doceniane, publiko­
wane. Tego życzył m łodym  Ju lian  P rzy­
boś. I skoro zbiegły się dw ie jaw orskie 
inicjatyw y, całkiem  logicznie, współcze­
śnie, to może b ę d ą .. A teny? Wcale nie 
żartu ję

GERARD GÓRNICKI

Rozmowa z Burmistrzem Bogusławem Węglem
1 czerwca mija rok od chwili, kiedy ster władzy wykonawczej w mie­

ście przejął p. BOGUSŁAW WĘGIEL. Poprosiliśmy z tej okazji Burmi­
strza o garść refleksji na temat minionych dwunastu trudnych miesięcy. 
Oto, co nam powiedział:

— Podejm ując się k ierow ania spraw am i 
m iasta  i jego m ieszkańców w  tak  trudnym  
okresie, postaw iłem  przed sobą i pozosta­
łym i członkam i Zarządu jeden w ażny cel: 
przeprow adzić m iasto i jego m ieszkańców 
w  m iarę bezkolizyjnie przez pierw sze m ie­
siące przebudowy system u gospodarczego 
i społecznego. Nie zm arnow ać przy tym  
tego, co już zostało osiągnięte, a naw et 
— jeżeli pozwolą na to środki — zrobić 
coś w ięcej. I to się nam  udało. Nie ma 
bowiem w  zasadzie takiego obszaru dzia­
łalności m iasta, tak ie j dziedziny życia, w 
k tó rej nastąp iłby  widoczny regres, za w y­
ją tk iem  budow nictw a mieszkaniowego. 
Tu stoim y w m iejscu, ale jest to w ynik 
sy tuacji w k ra ju .

— Przyglądam y się każdej złotówce z 
dwóch stron. S tąd  udało  się w ygospodaro­
wać środki na rozpoczęcie już w  czerwcu 
renow acji kam ieniczek po północnej s tro ­
nie R ynku, tam , gdzie m ieści się ap teka i 
księgarnia. Chcem y rów nież jeszcze w tym  
roku rozpocząć działania zw iązane z gazy­
fikac ją  S tarego Jaw ora (znaczną pomoc 
zadeklarow ały tu  jaw orska C ukrow nia i 
PGR). Będziemy m ieli pieniądze na zakup 
odpow iedniej ilości ru r  i gotowy pro jek t 
oraz w ykonaw cę robót. Również w tym  
roku  postaram y się doprowadzić do tej 
części m iasta m agistralę w odną o przekro­
ju  200 mm.

— Podjęto już s ta ran ia  w  celu rozpo­
częcia bardzo w ażnej dla m ieszkańców in­
w estycji: in sta lacji kontenerow ych au to ­
m atycznych stacji uzdatn ian ia wody. Jest 
ona bowiem  zanieczyszczona zw iązkam i 
żelaza (stąd m.in. rdzaw o-czerw one zacieki 
na um yw alkach i w annach). Na początek 
stacje tak ie  podłączone zostaną do ujęć 
paszowickich, skąd woda tra f ia  do m iesz­
kań  na os. Słow iańskim . P racu ją  one wg 
najnowocześniejszych z dostępnych na n a­
szym rynku  technologii. Pierw szy e tap  
robót kosztować będzie ok. 4 m iliardów  
złotych, ale w ydatek  ten będzie konieczny.

— Być może już w  nabliższym  czasie 
uda nam  się rozwiązać problem  w ysypiska 
śmieci. Bez w iększych nakładów  finanso­
wych zagospodarujem y opuszczone przez 
R osjan koszary. Je st n im i poważnie zain­
teresow ana Policja, w iążem y z tym  n a ­
dzieję na popraw ę stanu  bezpieczeństw a 
i porządku w  mieście.

— Nie wszyscy w ychodzą z m ojego ga­
b ine tu  zadowoleni, co odbieram  w  k a te ­
goriach osobistej porażki. N iestety, b iu ro ­
kratyczne, niedoskonałe przepisy sp raw ia­
ją, że często sta ję  bezradny wobec ludz­
kich spraw  i bolączek. Gdy do tego dodać 
ograniczoność środków, k tó rym i dysponu­
ję... A przecież zw racają się do m nie nie 
ty lko m ieszkańcy Jaw ora. Szukają u m nie 
pomocy m ieszkańcy gm in w spraw ach nie 
do załatw ienia na swoim terenie. M artw i 
m nie bardzo sy tuacja w  oświacie i służbie 
zdrowia, w  JPB . Tak trudno  jest odm a­
wiać w sparcia w  sytuacji, k iedy zna się 
sy tuację proszącego...

— Udało się nam  wspólnie dokonać nie 
lada sztuki. Tego, że przy wspólnych 
przedsięw zięciach w ystępujem y — jako 
m ieszkańcy — w spólnie, nie bacząc na 
istn iejące różnice w  poglądach, na (cza­
sem) sprzeczne indyw idualne interesy. 
M iasto nie jest podzielone, nie jest roz­
darte  konflik tam i. Sprzeczam y się w roz­
m owach, sprzeczam y się na sali obrad 
jako radn i — nieraz nie przeb ierając w 
słowach, ale gdy zapadnie decyzja — 
wspólnie realizujem y postanow ienia. U w a­
żam, że w ynika to  z w zajem nego zaufania 
do siebie, do swoich kom petencji, rze te l­
ności, z uczciwego staw ian ia spraw y. Jest 
to szczególnie w ażne dzisiaj, k iedy oprócz 
pieniędzy potrzebny jest spokój.

— A może w łaśnie spokój jest nam  te ­
raz bardziej potrzebny od pieniędzy...?

. notow ał: (r.)

25 m aja  w  jaw orsk im  biurze Porozu­
m ienia C entrum  przy ul. Legnickiej 14 
spotkali się działacze te j p a rtii z osobami, 
m ającym i w pływ  na stan  porządku p u ­
blicznego i bezpieczeństw a w  mieście. 
Obok przedstaw icieli PC uczestniczyli w 
spotkaniu: B urm istrz  M iasta BOGUSŁAW 
WĘGIEL, Przew odniczący Rady M iejskiej 
PIO TR W ĄTRUCKI, P ro k u ra to r R ejono­
w y W IESŁAW  MORAW SKI oraz K om en­
dan t Policji kom isarz SŁAW OM IR MAR­
SZAŁEK.

W ocenie działaczy PC — a jest to 
rów nież odczucie większości m ieszkańców 
— jaw orzanie nie czują się w  swoim  m ie­
ście bezpiecznie. — Jest k ilka  m iejsc w 
Jaw orze — powiedział przewodniczący 
PC JA N  PACAK — gdzie wieczorem , 
zwłaszcza w  dni w ypłat, aż strach  w yjść 
r.a spacer. IJntyczy to  np. Rynku i jego 
najoliższych okolic, J a rk u  Pokoju, czy też 
P a ik u  M iejskiego. W opinii publicznej za 
m ało zdecydow anie działa ją policjanci, 
zbyt liberaln ie  postępuje się z pijakam i, 
naruszającym i spokój m ieszkańców  oraz 
z kierow cam i, łam iącym i przepisy ruchu 
drogowego. I nie są tu  uspraw ied liw ie­
niem  b rak i sprzętow e czy kadrow e poli­
cji. Tak sądzi w ielu m ieszkańców  — pod­
kreślił J. Pacak. A przecież zbyt pew nych 
siebie rozrabiaczy u tem perow ałby np. s ta ­

ły patro l policji w  R ynku a także częstsze 
niż dotąd przejazdy policyjnych radiow o­
zów uliczkam i w  now ych osiedlach i in ­
nych punk tach  naszego miasta...

Coraz w iększym  problem em  w  naszym  
m ieście s ta ją  się bezdom ni, koczujący na 
dw orcu kolejow ym  a także pijacy, coraz 
liczniej korzysta jący  z pomocy Pogoto­
w ia i gościny w  izbie w ytrzeźw ień w  Leg­
nicy lub  Głogowie. Rozwiązaniem  opty­
m alnym  byłoby urządzenie schroniska w 
Jaw orze a także „w łasnej” izby w ytrzeź­
wień...

Podobnych problem ów, n u rtu jących  ja -  
w orzan zasygnalizow ali działacze Porozu­
m ienia C entrum  więcej, delikatn ie suge­
ru jąc  przedstaw icielom  w ładzy, iż pow in­
ni uw ażniej w słuchiw ać się w  głosy opinii 
publicznej (prezentow ane m.in. na łam ach 
naszej gazet'-)

Po w ysłuchaniu  argum entów  polic jan­
tów  oraz w ładz m iasta  (przedstaw im y je 
szerzej w  następnym  num erze), zgodnie 
uznano, że spotkanie przyniosło zakładane 
efekty, tj. pozwoliło uzupełnić w  szczegó­
łach obraz życia naszego m iasta, p roble­
mów jego m ieszkańców  jak  rów nież kło­
potów  stróżów  porządku. T akie spotkania 
odbywać się będą regu larn ie  — zdecydo­
wano.

notow ał: (r)

Święto Bożego Olała w Jaworze

Rozwój k u ltu  konsekrow anej hostii w 
średniow ieczu n ara s ta ł stopniowo. Był w y­
nikiem  w zrastającej św iadom ości p rze­
ciętnych m as w  obecność C hrystusa pod 
postacią chleba. W pew nych regionach był 
powszechny zwyczaj przechow yw ania ho­
stii w  puszce przed głów nym  ołtarzem ; to 
św ięte naczynie przyciągało w zrok i sku ­
piało uw agę w szystkich, k tórzy  w chodzi­
li do kościoła.

W X II w ieku powszechnym  zwyczajem 
staw ało się podnoszenie hostii po konse­
k rac ji i w krótce ten  m om ent mszy św. 
został uznany za najdonioślejszy. Publiczna 
adoracja  hostii była n a tu ra ln y m  tego n a ­
stępstw em .

L iturgiczne przechow yw anie konsekro­
w anej hostii w W ielki C zw artek  dało po­
czątek dwom różnym  praktykom :
— „grobu”, w  k tórym  umieszczono hostię

w  W ielki C zw artek, by ją  tam  adorować 
i przenieść znów do puszki;
— uroczystej procesji z konsekrow aną ho­
stią. W n iek tórych  regionach hostie niesio­
no w procesji w  Niedzielę Palm ow ą jako  
w yobrażenie P ana  i adorow ano przy k rzy ­
żu na cm entarzu  kościelnym . Obrzędy te  
były w ięc bezpośrednim  w stępem  do u ro ­
czystej p rocesji w  św ięto Bożego C iała 
(Corpus Christi), k tóre w prow adzono w 
połowie X III w. K iedy ta  p rak ty k a  s taw a­
ła  się już powszechnym  zw yczajem  w  K o­
ściele Zachodnim , papież U rban  IV (1261 
—1264) ustanow ił ją  św iętem  dla całego 
Kościoła w  1264 r. O glądana hostia s ta ­
w ała się źródłem  łaski. Od tego m om entu 
każdy publicznie m ógł adorow ać C hrystu ­
sa i oddaw ać Mu szczególny hołd i uw iel­
bienie.

X.A.H
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Jaworzanie nie czują się bezpiecznie 
-  oceniam działacze Porozumienia Centrum



UWAGA, RODZICE! DEKANAT JAWORSKI

Będzie klasa autorska 
w  jaworskim liceum

Parafia pod wezwaniem 
Wniebowzięcia NMP w Mierczycach

W początkach kw ietn ia br. napisaliśm y
0 pomyśle pań TERESY PROKOPEK- 
-STĘPNIAK, ELŻBIETY BIERNACKIEJ
1 WANDY GRZELAK na osiągnięcie lep­
szych w yników  nauczania przedm iotów  
przyrodniczych w  jaw orskim  liceum . K on­
cepcja tzw. k lasy  au torsk iej została przed­
staw iona M inisterstw u Edukacji N arodo­
wej.

Jak  się dowiedzieliśmy, s ta ran ia  au torek  
o zatw ierdzenie program u k lasy  o profilu

Ja k  nas poinform owali Czytelnicy z 
ZKiMR, fab ryka rezygnuje z prow adzenia 
tak  zasłużonej dla m iasta  placów ki oświa­
tow ej, jaką jest niew ątpliw ie Zespól 
Szkół Zawodowych „A grom et”. Decyzję 
tak ą  podjęła Rada Pracow nicza, uza­
sadniając ją  trudnościam i finansow ym i 
przedsiębiorstw a.

Jednocześnie do tarły  do redakcji s łu ­
chy, iż jeden z zastępców dyrek tora 
ZKiMR czyni zakulisowe sta ran ia , aby

Z przyjem nością inform ujem y, że od 
k ilku  dni Państw ow e G ospodarstw o Rolne 
w Jaworze, ma nową siedzibę przy ulicy 
S taro jaw orsk ie j 91.

Dzięki w ielkiej operatyw ności dyrektora 
mgr. inż. JANA PACHOLARZA w rek o r­
dowym czasie zaadaptow ano oborę Z akła­
du Rolnego Jaw or na piękny budynek 
adm inistracyjny, w ielofunkcyjny, ze świe-

TRAGEDIA SPRZED LAT

Przypom inając w  poprzednim  num erze 
„G J” zdarzenie sprzed 45 la t zaapelow ali­
śmy do Czytelników, a zwłaszcza człon­
ków  A rm ii K rajow ej o próbę w yjaśnienia 
kulisów  tragedii. Je st tu  bowiem  sporo 
niejasności. Efektem  — jak  na razie — 
jest list, k tóry  znaleźliśm y w  porannej 
poczcie.

■*— Szukacie przyczyny, św iadków  tr a ­
gedii B ystry-Bykow skiego — napisał do 
nas Czytelnik, podpisujący się „Dan”.

24 m aja  odbyły się na stadionie przy os. 
Przyrzecze M iejskie Zawody Sportow o-Po­
żarnicze, natom iast dzień później w  M ę­
cince zawody gm in M ęcinka i Paszowice.

Zawody sportow o-pożarnicze w  naszym  
rejon ie cieszą się ogrom ną popularnością 
w śród ochotników -strażaków . S tanow ią 
także dla nich zakończenie roku szkolne­
go i są w ym ow nym  św iadectw em  spraw ­
ności i gotowości bojowej. Niezależnie od 
tych elem entów  ta  szlachetna ryw alizacja 
stanow i jedną z form  propagandy pożar­
niczej — propagandy, k tó ra  popularyzuje 
społeczną działalność Ochotniczych S tra ­
ży Pożarnych.

W zawodach m iejskich wzięło udział 9 
drużyn, reprezen tu jących  5 jednostek, a 
m ianowicie: ZKiMR „AGROMET”, CU­
KROWNIĘ „JAW OR”, FWE „FAWEM”, 
JZChG „POLLENA” (tradycyjnie i  d ru ­
żyny m ęska i żeńska), oraz OSP JAWOR 
z trzem a drużynam i młodzieżowymi 
(dziewczynki 12—15 lat, chłopcy 12—-15, 
chłopcy 15—18 lat). Zwycięzcą zawodów 
w  grupie m ęskiej została po raz kolejny 
drużyna ZOSP przy ZKiMR „A grom et” 
pod kierow nictw em  st. chor. poż. JO ZE­
FA STARAKA. Bardzo dobry w ynik uzy­
skała również kobieca drużyna z „Polle-

2 — Gazeta Jaworska

biologiczno-chem icznym  zostały uw ień­
czone powodzeniem! Z MEN nadeszła w re ­
szcie zgoda na zorganizowanie przyjęć 
uczniów.

W stępna rek ru tac ja  do k lasy  au torsk iej 
odbędzie się 24 i 25 czerwca br. Obejm o­
wać będzie egzam in pisem ny z języka 
polskiego i m atem atyki, a także rozmowę 
kw alifikacyjną.

szkołę „A grom etu” przejęła dyrekcja Ze­
społu Szkół Zawodowych z ul. W rocław ­
skiej...

W szystko byłoby do straw ien ia — po­
w iedzieli nam  Czytelnicy — gdyby nie 
fak t, że najbardzie j tym  w szystkim  zain­
teresow ani, czyli uczniowie i nauczycie­
le, nie w iedzą co tu  jest grane i co bę­
dzie grane.

A co na ten  tem at sądzą pracownicy 
ZKiMR?

tlicą, stołówką, z zapleczem kuchennym  i 
częścią socjalną.

W zw iązku z likw idacją dwóch zak ła­
dów usługowych część pomieszczeń będzie 
w ydzierżaw iona na inne cele. Po k ilk u ­
nastu  la tach „sublokatork i” w tzw. b ia­
łym  dom u jaw orsk i PGR jest wreszcie na 
swoim...

M ierczyce, w ieś w  gm inie W ądroże 
W ielkie, woj. legnickie, oddalona o 10 km  
od Jaw ora, licząca 2160 mieszkańców.

P arafię  w  M ierczycach erygow ano 23 
kw ietn ia 1972 r. Kościół parafia lny  w znie­
siony został w połowie XIV w., przebudo­
w ano go w XV i w  X V III w. Obecnie je- 
dnonawowy, m urow any z cegły w  stylu 
późnogotyckim , z p rezb iterium  zakończo­
nym  poligonalnie i w ieżą od zachodu, k tó ­
rą  wieńczy dw ukondygnacyjny barokow y 
hełm. We w nętrzu  kościoła w  1964 r  p rze­
budow ano em pory, odnowiono wczesnogo- 
tyckie portale, w prow adzono nową polich­
rom ię. W 1967 i 1972 r. kościół poddano 
dalszem u rem ontowi. Odnowiono elew ację 
zew nętrzną, przełożono dach oraz w ykona­
no inne, niezbędne prace renow acyjne.

KOŚCIOŁY FILIALNE:
W GRANOW ICACH pod w ezwaniem  

N ajświętszego Serca P ana Jezusa. Kościół 
m urow any, w zniesiony na początku XVI 
w ieku, przebudow any w  X V III w.

W WĄDROŻU W IELKIM  pod w ezw a­
niem  M atki Bożej Różańcowej (dawniej 
św. P io tra  i Pawła). Kościół m urow any,

w zniesiony w  pierw szej połowie X III w., 
restau row any  w  X IX  w. W ybudowano go 
w tedy z kam ienia, jako  jednonaw ow y, z 
w ydzielonym  prezbiterium , zam kniętym  
półkolistą absydą. W X IX  w. od zachodu 
dobudow ano kw adratow ą wieżę. P rezb ite r­
ium nakryw a sklepienie krzyżowo-żebro- 
we. W ołtarzu  głównym  znajdu je się try p ­
tyk datow any na 1500 r. Pod koniec la t 
sześćdziesiątych rem ontow any. Przełożono 
w tedy dach, w ykonano elew ację zew nę­
trzną, w nętrze ozdobiono polichrom ią. Dro­
bne prace rem ontow e w ykonano również 
w  późniejszym  okresie.

M iejscowości przynależne do parafii: 
Mierczyce, G ranow ice, Skała, W ądroże 
M ałe, W ądroże W ielkie, W ierzchowice.

Księgi m etrykalne i k ron ika para fia lna  
prowadzone są od 1963 r. O dpusty: W nie­
bowzięcia NMP (15.VIII), Najświętszego 
Serca P ana Jezusa i M atki Bożej Różań­
cowej (7.X).

A dm inistra torem  parafii jest ks. p ro­
boszcz EUGENIUSZ KORCZYŃSKI, EC, 
ur. 21.III. 1934 r. w  Czortkowie, św ięcenia 
otrzym ał 15.VI.1958 r. we W rocławiu., ust. 
w 1972 r.

Czerwony kur pieje...

B liże j św ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie

„Ten kto dobił Waremkę, 
żyje wśród nas"

Najlepsi strażacy-ochotnicy

— P rzyjrzyjcie się obydwu stronom  m e­
dalu... P am iętam  sąd w Ratuszu nad We- 
rem ką i k arę  śm ierci. Gdy go rozstrzeli­
wano, został tylko zraniony. Ten, k to  do­
bił W eremkę, dziś żyje w śród nas, trafn ie  
nadal strzela. Czas przem ija, ale pam ięć
— nigdy...

Czekamy na kolejne listy  od Czytelni­
ków, a „D ana” zapraszam y na rozmowę d® 
redakcji. G w aran tu jem y dyskrecję.

ny” (kierow nik drużyny p. ZOFIA SPA- 
LENIAK). Na uwagę i uznanie zasługu­
je udział młodzieży, k tó ra  z w ielkim  za­
angażow aniem  uczestniczyła w  ryw alizacji.

Z te renu  GMINY MĘCINKA w zawo­
dach wzięło udział 10 drużyn (w tym  ko­
bieca z OSP MĘCINKA oraz młodzież z 
OSP SICHÓW i MAŁUSZOW). T u ta j n a j­
lepszym i okazali się gospodarze — OSP 
MĘCINKA (zarówno panie jak  i panowie) 
pod dowództwem  dh. MIECZYSŁAWA 
STADNICKIEGO.

GMINĘ PASZOW ICE reprezentow ało  6 
drużyn, w  tym  2 młodzieżowe z OSP MY­
ŚLIBÓRZ, pod dowództwem  dh. LESZKA 
KRZAKA. W tej gm inie najlepszą okaza­
ła się drużyna dh. LESZKA KRZAKA, 
k tó ra  zajęła I miejsce.

Poszczególne konkurencje oceniała ko­
m isja K om endy Rejonowej S traży P ożar­
nej pod przew odnictw em  K om endanta 
Rejonowego S traży Pożarnej por. poż. inż. 
J. SERAFINA. Zawody zaszczycili swą 
obecnością wójtowie gm in: M ęcinki — p. 
MICHAŁ PUZYŃSKI i Paszowic — p. 
HENRYK HAWRYLEWICZ. Zwycięzcy 
uhonorow ani zostali pucharam i i p a ­
m iątkow ym i dyplom am i, zasłużeni dzia­
łacze Zw. OSP — m edalam i i odznacze­
niami.

JA N  SERAFIN

ZKiMR bez „przyzakładówki"?

J a w o r s k i  P G R  
w  nowel siedzibie

20 m aja po szóstej w ieczorem  od iskry 
przejeżdżającego pociągu zapalił się dach 
pomieszczenia na wózek akum ulatorow y 
na stacji PK P w  Jaworze. Spaleniu u le­
gło ok. 1 m kw. poszycia dachu.

22 m aja, również po południu, paliła się 
stodoła w  Sobolewie (gm. Wądroże). Po­
żar ugaszono, ale s tra ty  w yniosły ok. 80 
min złotych. Przyczyną była nieostrożność 
dzieci.

Tego samego dnia przed jedenastą w ie­
czorem paliła się stodoła, tym  razem  w 
M ierczycach. Spaleniu uległ dach, ok. 30 
ton słomy, 5 ton siana, 2 tony nawozów 
sztucznych, wóz konny, sieczkarnia, silnik 
elektryczny, drewno. S tra ty  wyceniono 
ogółem na 150 m in złotych. U ratow ano 2

budynki m ieszkalne i zabudow ania go­
spodarcze o w artości ok. 1 m ld złotych. 
Przypuszcza się, że przyczyną pożaru było 
podpalenie...

Od początku roku  na te ren ie  jaw orsk ie­
go rejonu  pow stało 26 pożarów. N ajw ię­
cej w sam ym  Jaw orze — 10. Najczęściej 
ich przyczyną było podpalenie oraz nieo­
strożność dzieci.

Kom enda Rejonow a S traży Pożarnych 
za naszym  pośrednictw em  apeluje o 
wzmożenie opieki nad dziećmi, jednocze­
śnie... przeprasza dzieci. W zw iązku z roz­
budow ą strażnicy wycieczki ze szkół i 
przedszkoli na razie nie będą mogły obej­
rzeć sprzętu  pożarniczego.

(pik)

Z kapitałem do „Westy"
W zw iązku z no ta tką  w  „Gazecie J a ­

w orsk iej” z 16 m aja br. zaty tuow aną „We­
sta  chroni przed in flacją” oraz licznym i 
pytaniam i Czytelników, podajem y w aru n ­
ki ubezpieczenia przez Agencję „W esty”, 
k tó ra  została przeniesiona do „białego 
dom u”, ul. P iłsudskiego 11, tel. 43-64:

— w arian t I — ubezpieczony otrzym a 120 
procent sumy, k tó rą  otrzym ałby w 
B anku PKO dla odpowiednich w k ła­
dów długoterm inow ych;

— w arian t II — ubezpieczony otrzym a 
115 procent sum y, k tó rą  otrzym ałby w 
B anku PKO dla odpowiednich w k ła­
dów długoterm inow ych i proporcjo­
nalnie do w niesionej sk ładki 50 procent 
udziału w  zysku, pozostałego po w y­

płaceniu gw arantow anych 115 procent 
sumy:
I — 500.000 lub w ielokrotność;

II — 1.000.000 lub w ielokrotność.
Ubezpieczenie może być zaw arte na 

okres jednego roku, dwóch lub  trzech 
lat.

W przypadku gdy ubezpieczony nie do­
żyje określonej w  um owie daty  „WESTA 
L IF E ” w ypłaca składkę jego praw nym  
spadkobiercom . Świadczenie z ty tu łu  n i­
niejszego ubezpieczenia w ypłacone jest 
ubezpieczonem u na podstaw ie polisy, do- 
wod i potw ierdzenia w płaty  z num erem  
ew idencyjnym , za pośrednictw em  upow aż­
nionych przedstaw icieli lub Zarządu „WE­
STY L IF E ”.

(tesp.)

Mimo ciężkich czasów, bezrobocia i cią­
głej in flacji — nadal w  w ielu domach w y­
rzuca się chleb. Przesadzam ? Ależ nie, 
w ystarczy zajrzeć do śm ietników! Kiedyś 
pisałam  o tym , że można Chleb odświe­
żyć. Dzisiaj podam  przepisy, co z czer­
stwego Chleba można zrobić. A można zro­
bić pyszną kolację, a chleb w cale nie bę­
dzie tw ardy!

SPOSÓB PIERW SZY: na dużym, płaskim  
ta lerzu  rozbić 2—3 ja jka . Dosypać szczyp­
tę soli, rozmieszać. Jeśli m am y m ało ja ­
jek, możemy dodać 1—2 łyżki m leka. 
Chleb czerstwy, pokrojony w  krom ki, k ła ­
dziemy i moczymy w  tym  ja jk u  z obu 
stron. Na pateln ię kładziem y tłuszcz, 
chleb smażymy. T aki czerstw y chleb m o­
czony w  ja jk u  podczas sm ażenia robi się 
m ięciutki i naw et dzieci z niepełnym  kom ­
pletem  mleczaków nie będą m iały proble­
mu z jego pogryzieniem .

SPOSÓB DRUGI: z czerstwego chleba 
robim y krom ki z żółtym serem  i takie 
w łaśnie krom ki kładziem y na tłuszczu i 
smażymy. N ajlepiej na średnim  ogniu, aby 
ser się roztopił. W ten  sposób będziemy 
mieć tosty. Możemy osobno usmażyć tro ­
chę cebuli pokrojonej w  p laste rk i i p ie­

czarek. Później tak i tost delikatn ie roz­
kładam y (najlepiej przy tym  pomóc sobie 
nożem, bo ser sklei go dokładnie), dokła­
dam y do tosta  pieczarki i dopiero sk łada­
my w  kanapkę.

SPOSÓB TRZECI: czerstw y chleb k ro i­
my na krom ki. G rubo sm aru jem y m asłem  
roślinnym . Sypiem y, co pod rękę popa­
dnie, a więc przede w szystkim  żółty ser 
s ta rty  na grubej tarce, kaw ałeczki pokro­
jonej w ędliny, trochę cebuli w  krążkach, 
szczypiorek, p laste rk i pom idora, pieczarki 
i co tam  jeszcze znajdziem y w  lodówce. 
W kładam y krom ki do dobrze nagrzanego 
p iekarn ika, ale płom ień zm iejszamy. Za­
glądam y do niego po 5— 10 min. Można 
jeszcze te nasze domowe tosty pochlapać 
keczupem , posypać zieloną p ie truszką — 
wszystko zależy od naszej inw encji tw ó r­
czej.

Czasem zaglądając do chlebow nika w 
kuchni widzimy ty lko niedojedzone resztki 
suchego chleba, a w  lodówce zeschnięty 
kaw ałek żółtego sera. Nie załam ujm y się, 
można to całkiem  smacznie przyrządzić, 
o czym Państw h osobiście zapewniam .

(„EWA”)



W i e l k i  f e s t y n  „ S z l a c h e t n e  Z d r o w i e ”

Przez cały czas im prezy sprzedaw ano 
losy lo terii fantow ej. C hętnych nie b rako­
wało.

Służba zdrow ia dbała o samopoczucie 
uczestników. W „m aluchu” zorganizowano 
naw et „erkę”, k tó re j zaletą było, że nie 
dało się w  nie j w yciągnąć nóg.

Były protesty, odw ołania i w zajem ne 
pretensje...

Im preza m iała w ym iar m iędzynarodowy, 
a to dzięki sąsiadom  ze W schodu, k tórzy  
tra fili tu  ze sw ym i tow aram i.

oraz W SPÓŁPRACOW NICY „G J” ...Kiermasze, pokazy modeli, w ystępy 
orkiestr.

W reszcie najw ażniejszy  m om ent — 
wylosowano głów ną nagrodę. P rzypadła 
ona posiadaczowi losu o num erze 3915!

Gazeta Jaworska — 3

30 m aja  z in ic ja tyw y Jaw orsk ie j F u n ­

dacji Zdrowia, S tow arzyszenia Kupców 

Jaw orskich, Spółdzielni Rzem ieślniczej 

i redakcji „G J” odbył się w ielki festyn 

sportow o-rekreacyjny.

D opisała pogoda, a także uczestnicy, 

o czym świadczy zdjęcie obok.

W obiektyw ie naszego fo toreportera 

p rzedstaw iam y m igaw ki z tej udanej 

imprezy.

W TURNIEJU PIŁKARSKIM  W Y STĄPIŁY  DRUŻYNY:

LEKARZY...
Nie brakow ało spięć, godnych ligi!

KUPCÓW...



OGŁASZAJCIE SIĘ W „GAZECIE JAWORSKIEJ”

Nasza reklama skutecznie pomoże Wam 
w sprzedaży towarów, zachęci Jaworzan 

do skorzystania z Waszych usług
Gwarantujemy pomoc w zredagowaniu ogłoszenia 

czy reklamy. Przypominamy, że czytają nas niemal wszyscy 
mieszkańcy Jawora i okolicznych gmin.

ZA NIEWIELKĄ SUMĘ

(2 tysiące zł od słowa w ogłoszeniu drobnym 
lub 4 tysiące zł za 1 cm2 ogłoszenia w ramce)

macie dużą szansę przełamania impasu w obrotach 

Waszej firmy

NIE ZMARNUJCIE TEJ OKAZJI!

Klub
„Piwnica Ratuszowa”

z a p r a s z a

codziennie w godzinach od 9 do 21
Polecamy szeroki asortyment dań obiadowych

Przyjmujemy zlecenia na organizacje imprez rodzinnych, 
uroczystości weselnych, uroczystych rautów itp.
Obsługujemy wycieczki zagraniczne i krajowe.
Na życzenie klienta możliwe jest przedłużenie 

funkcjonowania Klubu

X X I I I  Rajd Jaworski
W dniach 24—26 m aja  odbył się X X III 

R ajd Jaw orski. Pogoda tym  razem  nie_ do­
pisała, było zimno i deszczowo, ale ucze­
stnicy staw ili się w  kom plecie na mecie 
ra jd u  w  Legnickim  Polu. Na zakończenie 
im prezy przeprow adzono konkursy  pt. „Bi­
tw a pod Legnicą”, „Jaw or i okolice”, 
„W iem w szystko”. Znajom ość miejscowości 
z w idoków ek” oraz konkursy  — niespo­
dzianki. N ajlepsi w  nich okazali się: M I­
ŁOSZ LEJSA  z Gniewkowa, MAGDALE­
NA DUDKOWSKA z Jaw o ra  oraz DANIEL 
W OŻNIAK z M arcinowic. Drużynowo ra jd  
w ygrała szkoła podstaw ow a z Gniewkowa, 
d ruga by ła jaw orska „p ią tka” ,a trzecia 
szkoła podstaw ow a z M arcinowic. K ierow ­
nikam i tra s  i sędziam i byli: MARIAN 
STASIULEW ICZ, ZDZISŁAW  NOWOCIEN, 
JU LIA N  ZASŁAW SKI, EUGENIUSZ 
ZW IERZCHOW SKI, ANNA ORDA, KRZY­
SZTOF SKALIK, ZOFIA ZOGAŁ, M IE­

CZYSŁAW M AJEW SKI, zaś kom endantem  
p. HENRYK ANTKOW IAK, Honorowy 
Przew odnik T urystyk i Pieszej (który u fun ­
dował wspólnie z jaw orskim  OSiR-em  n a ­
grody dla uczestników). N astnępną im pre­
zą, na k tó rą  zapraszam y, jest R ajd Św ię­
to jańsk i w  dniach 22—23 czerwca br.

K om isja T urystyk i Pieszej przy Z arzą­
dzie O ddziału PTTK  w Jaw orze p lanuje 
przyłączyć się do obchodów 750-lecia m ia­
sta. W przyszłym  roku  we w rześniu chce­
m y zorganizować Ogólnopolski Zlot P rzo­
downików T urystyk i Pieszej. Im preza od­
byw ałaby się na te ren ie  w ojew ództw a z 
noclegam i w  Jaw orze dla ok. trzystu  osób 
i trw ałaby  cztery dni. Liczymy, że w spo­
mogą nas finansow o w jej zorganizow aniu 
sponsorzy oraz w ładze m iejskie i w oje­
wódzkie.

Z. NOWOCIEN

Jaw orski Rajd „D u sze p a “
W dniach 24—26 m aja  odbył się VI J a ­

w orski R ajd „DUSZEPA”, zorganizow any 
przez 57 Drużynę H arcerską „Zośka”, 28 
D rużynę S tarszoharcerską „Pajęczyna” i 
Kom endę H ufca ZHP w  Jaw orze. Mimo 
tego, że nie dopisała pogoda, w  rajdzie 
wzięło udział około 200 harcerzy  i in s tru k ­
torów .

W pionie harcerzy  starszych zwycięstwo 
■ódniosła 113 D rużyna S tarszoharcerska

„Zakres” z Lubina. W śród harcerzy  m łod­
szych najlepszą okazała się 710 Drużyna 
W ędrownicza z Legnicy.

R ajd „Duszepa” jest chyba jedyną tego 
typu  im prezą, k tó ra  odbywa się na terenie 
Legnickiej C horągw i ZHP. Szkoda więc, 
że próby, k tó re  podjęli organizatorzy te j 
im prezy, by w  Jaw orze znaleźć sponsorów, 
okazały się nieskuteczne...

Rozstrzygnięto konkurs
17 m aja  kom isja pow ołana przez Stow a­

rzyszenie Inżynierów  i Techników  M echa­
ników  Polskich przy  ZKiM R w  Jaw orze 
rozstrzygnęła konkurs na najlepszą pracę 
dyplomową, zgłoszoną przez szkoły średnie.

Ten zaszczytny ty tu ł w  roku szkolnym 
1990/1991 przypadł pracy  w ykonanej przez 
uczniów V klasy Technikum  M echaniczne­
go z ZSZ w  Jaworze, PIOTRA CZWAR-

4 — Gazeta Jaworska

W lelka  
©kniżka cen

w Pawilonie Handlowym „S K R Z A T” 

ul. Moniuszki 10, tel. 32-82

Zapraszamy także sklepy, przedszkola do naszej hurtowni

P o

olej, pasztet drobiowy, papierosy, słodycze, kawę

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE w JAWORZE 

ul. Starojaworska 91, tel. 22-51, telex 07872566

OGŁASZA

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na dzierżawę następujących obiektów:

1. Część budynku adm inistracyjnego o pow, 112 m 2 — 8 pokoi.

2. Hall w arsztatow y z zapleczem socjalnym  o pow. 300 m 2, z możliwością, 
w ykorzystania jako pomieszczenia magazynowe.

TERMIN ZGŁASZANIA OFERT — DO KOŃCA CZERWCA 1991 r.

TACKIEGO i ROBERTA N IEDZIELSKIE­
GO. Tem at p racy  brzm iał: „Przyrząd do 
pom iaru naprężeń w  belce zginanej za po­
mocą tensom etrów  oporowych”. Nauczycie­
lem  prow adzącym  był m gr inż. TADEUSZ 
STARUSZKIEW ICZ. P raca ta  weźm ie u- 
dział w konkursie wojewódzkim.

K om isja postanow iła również wyróżnić 
pracę „W yw ażarka do tarcz ściernych”, 
w ykonaną przez uczniów III  kh Technikum  
M echanicznego przy ZKiMR: D. RAPPA i 
M. RAJNERTA. K.M.

M A G A S  s.c.
Jawor, pl. Wolności 15a — „Skarbiec”

Jawor, ul. Kuziennicza 5, tel. 22-52, w godz. od 8 do 16 
Sokola, Dom Handlowy, tel. 81-78, od godz. 8.30 do 18.00

O F E R U J E :

•  płytki ścienne, podłogowe, również mrozoodporne, importowane, 
ok. 30 wzorów; płytki lastrico

•  płytki marmurowe, import — Grecja

•  rury i kształtki PCW. cały asortyment, tanio (np. rura PCW
0 100 dł. 2 m —- 40 000 zł szt.)

•  gwoździe, nakrętki, śruby

•  rury instalacyjne czarne i ocynkowane

•  kształtki

•  grzejniki stalowe, aluminiowe i żeliwne

•  wanny wszystkich rozmiarów

•  zlewozmywaki

•  miski ustępowe, umywalki

•  płyty pilśniowe zwykłe i lakierowane

•  kasety video. lampy sensorowe oraz inne artykuły przemysłowe
1 materiały budowlane

Prowadzimy również sprzedaż odzieży używanej na kilogramy

Sprzedaż hurtowa i detaliczna!

Zapraszamy do współpracy! Wstąp, zobacz!



DARIUSZ POLAK
PRZEŚTRA JA N IE 

telewizorów, video 

i radioodbiorników

W DOMU KLIENTA

D ekodery PAL, SECAM i fonii

w ejścia m onitorow e

Telefon grzecznościowy 27-93 
po gódz. 19

AUTOMATYCZNA SEKRETARKA: 
Telefon 27-37

Kochanym Rodzicom 

TERESIE
i FRANCISZKOWI 

TŁUSTY
Z OKAZJI

35 ROCZNICY ŚLUBU

najserdeczniejsze życzenia 100 la t 
i wszystkiego najlepszego życzą

córka M ARIA oraz 
synowie JANUSZ i LESZEK 

z rodzinam i

OKAZJA! OKAZJA!
WIELKA OBNIŻKA CEN

w czerwcu 
„ L U M P E  X” 

sprzedaje całą odzież 
po 20 000 zł za 1 kg

Zapraszamy:
JAWOR, UL. CHOPINA 2

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 

WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE 

CENY TOWARÓW

Zaprawiamy!

CZYSZCZENIE KOTŁÓW, 
PODGRZEW ACZY C.W.G., 
WYMIANA WĘŻOWNIC, 

PŁUKANIE INSTA LA CJI C.O., 
GRZEJNIKÓW

ORAZ KRYZOWANIE, PRZEGLĄD, 
KONSERW ACJA A.K.P.

I JUNKERSÓW

STANISŁAW BIAŁOWĄS

ul. Wieniawskiego 8a/3 
po godz. 16

Dolnośląska Izba 
Pielęgniarek i Położnych

o g ł a s z a

ZAPISY
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH 

przebyw ających na ren tach  
i em ery tu rach  oraz na zasiłkach 

dla bezrobotnych a także 
nie pracu jące w  zawodzie

D eklaracje należy składać 
u dyrek to rk i ds. pielęgniarskich  

ZOZ Jaw or

U W A G A !

K U P C Y  i B I Z N E S M E N I
w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM 

SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA
, z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się 
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16

telefon 28-78
Zapraszamy

LECZNICA DLA ZWIERZĄT
, „ZAMEK PIASTOWSKI”

ul. Zamkowa 1, tel. 33-62
czynna w godz. 7— 15 i 18— 20, w wolne soboty 9— 12 

oferuje szeroki wachlarz usług w zakresie:
#  LECZENIA W SZYSTKICH GATUNKÓW ZW IERZĄT 

#  SZCZEPIENIA I ZAPOBIEGANIA CHOROBOM
WYJAZDÓW W TEREN I W IZYT DOMOWYCH 

*  PORADNICTW A I SPRZEDAŻY LEKÓW 
śft ORAZ INNE

A utom atyczna sek re tarka  przy jm uje zgłoszenia w przypadku 
nieobecności lek:, wet. od godz. 6 do 20

TELEFON: 33-62
1 J A N  GRZESZCZU K

Jawor, ul. Mickiewicza 46 m. 2

Kochanej Córce 

IZABELI SOKURENKO
w związku

ze ZDANIEM MATURY 

i 20 URODZINAMI 

dużo zdrow ia 

i pom yślności w  życiu 

życzą

RODZICE 
z SIOSTRĄ i BABCIĄ

Najserdeczniejsze życzenia

Z OK AZJI IM IENIN I URODZIN

DANUCIE JANOS

sk ładają

m ąż Zdzisław  z dziećmi: 

Sylwią, D arkiem  i Przem kiem

SKLEP ARTYKUŁÓW DO PRODUKCJI ROLNEJ 

Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Mściwojowie

OFERUJE DO SPRZEDAŻY NASTĘPUJĄCE TOWARY:

— środki ochrony roślin 

— agrosole

— polfamixy

— brzeszczoty do metali

— rury ocynkowane i PCV

— papier maszynowy i przebitkowy 

— spinacze biurowe 

— artykuły sanitarne

Ceny ww. artykułów pochodzą z roku ubiegłego!

SKORZYSTAJ Z SZANSY!

0g |i© s* ;e iM a d r o b n i e
Chcesz zarobić wożąc rek lam ą na swoim 

sam ochodzie (200—300 DM)? Zgłoś sią pod 
adres: Jaw or, ul. K rólowej M arysieńki
6b/10.

*

Pilne! Poszukują m ieszkania w  Jaw orze. 
W ynajm ę lub kupią. Tel. 22-19.

*

Sprzedam  poszycia drzw i do Zastaw y 
llOOp. Sztery  sztuki. M ściwojów 45, te le ­
fon 15-21.

*
Sprzedam  FSO-1500, tanio. Tel. 49-07.

*
N apraw a p ralek  u klienta. Telefon 15-20, 

Mściwojów.

*
Sprzedam  sam ochód „Bis”, rocznik 1989 

grudzień. Tel. 21-19 po godz. 15.

*
Sprzedam  pół dom u z ogrodem  (1040 m 2) 

w  Jaw orze, os. Dziecięce. Tel. 22-83 lub 
21-19 po godz. 15.

*
Sprzedam  samochód Zastaw ą llOOp, rocz­

n ik  1979, w  całości lub  na części. Telefon 
40-64.

*
Zam ienią na M-3 lub  tanio sprzedam  

dom  m ieszkalny, zabudow ania gospodar­
skie, 300 m 2 pod folią. Pogwizdów 36.

*
Sprzedam  „Jaw kę”. Telefon 23-50.

*
Sprzedam  Fiata-1300, tanio. Ul. W ieniaw ­

skiego 5d/15.

*
Sprzedam y piec ceram iczny i 2 tony por­

celitu za 13 m in zł, tel. 28-78.

*
W ideofilm owanie, szyldy, reklam y. Tele­

fon 33-65.

*
Sprzedam  półroczny abonam ent na w i­

zyty u lekarza-ginekologa Z. Słodkiego. 
Cena do uzgodnienia. Wiadomość w red a k ­
cji.

*
ŻALUZJE, srebrzyste, kolorowe, na r a ­

ty, roczna gw arancja, rem onty. Pionowe, 
przeciw w łam aniow e. M arkizy balkonowe, 
sklepowe. Tel. 33-52 wieczorem.

*
M ontaż domofonów w  blokach spółdziel­

czych i dom kach. Tel. 32-96, po godz. 19, 
ul. Keja 7/3.

*

G eom etr — to usługi geodezyjne, k reśla r­
skie, ksero. Szybko i solidnie, ul. Legnicka 
12a, Jaw or, tel. 22-57, po godz. 15.

W trzecią bolesną rocznicę 
tragicznej śmierci

ś.p. Kolegi

EDWARDA
BIEŃKOWKIEGO

niezm ordow anego działacza 
R uchu Ludowego w  Jaw orze 

w yrazy trw a łe j pam ięci 
Jego św ie tlanej przeszłości

GRONO KOLEGOW 
i PRZYJACIELE

Gazeta Jaworska — 5



CZWARTEK — 6 czerwca

*

program  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Sto la t
9.45 Moje hobby

10.00 IV pielgrzym ka Papieża
12.25 A ktualności telegazety
12.30 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 K w ant i „Powiedz mi, dlaczego?
17.15 Teleexpress
17.30 P raw o p raw a
17.45 P rogram  publicystyczny
18.30 IV pielgrzym ka Papieża
19.45 Dobranoc
19.50 W iadomości
20.25 „B ergerac” (2) serial ang.
21.20 Pegaz
21.50 Szósty dzień pielgrzym ki Papieża
22.05 W iadomości
22.15 Ja k  w am  się podoba
23.00 Język angielski (60, ost.)

*

program  II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (11)
8.40 „Inspektor G adget” serial fran .-am er.
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „W lab iryncie” serial tp
9.40 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
16.45 Pow itanie
17.00 G iełda
17.30 Ekostres
18.00 F ak ty
18.30 „Cudowne la ta ” (48) serial USA
19.00 Ekspres reporterów
19.30 Studio sport
20.05 Pow roty
21.00 Studio KBWE
21.30 P anoram a dnia
21.45 S port
21.55 Kino studyjne Dwójki: „Rycerz” 

film  prod. polskiej (1980 r., 95 min)
23.15 CNN

PIĄ TEK  — 7 czerwca

*

program  I

8.00 Dzień dobry
8.50 W iadomości
9.00 IV pielgrzym ka Papieża

11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.20 IV pielgrzym ka Papieża
17.35 Teleexpress
17.55 R aport
18.20 „Chłopi” (10) serial tp
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 Studio sport
20.30 IV pielgrzym ka Papieża
21.30 „Spraw y rodzinne” (5) serial wł.
23.00 Siódm y dzień pielgrzym ki Papieża
23.15 W iadomości
23.25 „Kobieta — aha”
24.00 W eekend w  jedynce

*

program  II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (12)
8.40 „Inspektor G adget” serial fran .-am er.
9.05 Język angielski dla dzieci
9.10 „Santa B a rb a ra” serial USA

10.00 CNN
10.15 M agazyn
16.45 Pow itanie
17.00 „Przychodnia wszelkich dolegliwości” 

(26, ost.) serial austral.
18.00 F ak ty
18.30 Telew izja W rocław
21.30 Panoram a dnia
21.45 Sport
21.55 Studio KBWE
22.40 Recital Ewy Bloch
23.00 „Lekarze bez fartuchów ” (3) serial 

prod. ang.
23.50 CNN

SOBOTA — 8 czerwca

*

program  I

7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 P iłkarska k ad ra  czeka
8.35 Ziarno
9.00 W iadomości
9.10 5 — 10 — 15

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 IV pielgrzym ka Papieża
13.00 Telew izyjny koncert życzeń
13.30 Z Polski rodem
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Szkoła pod żaglam i
15.40 IV pielgrzym ka Papieża
18.00 Teleexpress
18.20 B utik
18.50 Z kam erą wśród zw ierząt
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 P rogram  poetycko-m uzyczny
20.40 IV pielgrzym ka Papieża
21.45 Inn i ludzie — reportaż
22.15 Sportow a sobota
22.45 ósmy dzień pielgrzym ki Papieża
23.00 W iadomości
23.20 „O rka” film  prod. USA (1977 r. — 

92 min.)

*

program  II

7.25 M agazyn w ojskow y
7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 „K apitan  P lane ta  i p lanetarian ie”

(13) serial USA
8.35 M agazyn
9.15 „Duet b iałych clownów” z K ijow a
9.40 M agazyn

10.00 CNN
10.15 M agazyn
10.40 „Sekretny dziennik A driana Mole’a 

la t 13 i 3 /4 ” (1) serial ang.
11.05 Tacy sam i — program  w  j. m igowym
11.25 K lub Yuppies i „Przygody superm a­

n a ”
12.40 „Santa B a rb a ra” serial USA
14.10 C am erata 2 — m agazyn muzyczny
14.40 M agazyn reporterów
15.10 P rogram  dnia
15.15 Zw ierzęta św iata
15.45 „K lub profesora T u tk i” serial tp
16.10 Dookoła św iata
16.40 Ja n  Lechoń
17.00 Studio tajem nic
17.30 W zrockowa lista przebojów
18.00 F akty
18.30 W ielka g ra  — te le tu rn ie j
19.30 G aleria 38 m ilionów
20.00 „Długa droga do dom u” film  ang.
21.15 Pomóc szczęściu — P. S iwkiewicz
21.30 Panoram a dnia
21.45 „S tary  człowiek i m orze” film  USA 

(1988 r. — 92 min.)
23.20 CNN

NIEDZIELA — 9 czerwca

*

16.30 Godzina z Jerzym  Zelnikiem
17.30 Bliżej św iata
18.30 Za chwilę dalszy ciąg program u
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria Dwójki
20.00 Przeboje Bogusław a Kaczyńskiego
21.00 W rocław na an tenie Dwójki
21.30 P anoram a dnia
21.45 „Miłość m atk i” (2) serial ang.
22.35 T ea tr  „S tu” przedstaw ia
23.35 CNN

PONIEDZIAŁEK — 10 czerw ca

*
program  I

13.25 A ktualności telegazety
13.30 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 V ideo-top
16.20 Luz — m agazyn nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II  w ojny św iatow ej
18.00 10 m inut
18.10 K upić nie kupić
18.30 „A lf” 12) serial USA
18.55 Św iat w  oczach Lem a (4)
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr telew izji: „W naszym  dom u”
21.30 Petenci
21.55 R ecital zespołu „W hite h ea rt”
22.30 W iadomości
22.45 „Pół w ieku później” film  dok.
23.25 BBC — TV Europę

*
program  II

16.45 Pow itanie
17.00 Czas akadem icki
17.30 „K usza” (21) serial USA
18.00 F akty
18.30 P rzegląd kronik
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Z apraszam y do Dwójki
19.30 Rom an Lasocki przedstaw ia
20.00 P ublicystyka
20.30 „Zek” film  dokum entalny
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „W szystkim, k tórych kochałem ” (6) 

serial prod. USA
22.50 Rozmowy o cierpieniu
23.05 CNN

WTOREK — 11 czerwca

*

19.30 W iadomości
20.05 „Rozmowy o miłości” film  obycza­

jowy prod. polskiej
21.35 L isty  o gospodarce
22.05 M agazyn rozryw kow y
22.45 W iadomości
23.00 Rozmowy intym ne
23.25 BBC — TV Europę

*

program  II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (13)
8.40 „Santa B a rb a ra” seria l USA
9.25 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 „Nova” (4) serial dok. USA
18.00 F ak ty
18.30 M odlitw a w ieczorna
19.30 „Schw abisch H all” film  dok.
20.00 Non stop kolor
21.00 W ywiady Iren y  Dziedzic
21.20 M agazyn przechodnia
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
22.00 A kadem ia polskiego film u: „N ieda­

leko W arszaw y” (1954 r.) d ram at sen­
sacyjny

23.50 CNN

ŚRODA — 12 czerwca

*

program  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „D enver — osta tn i d inozaur”

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 Przyjem ne z pożytecznym
10.30 „D ynastia” serial USA
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 V ideo-top
16.20 „Jeden rok  w  pew nej szkole" (20)
16.45 Śam i o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 System
18.00 10 m inut
18.10 K lin ika zdrowego człowieka
18.30 Jak im  praw em ? D yskrym inacja
19.00 W elcome to Poland
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” serial USA
20.55 P rogram  rozrywkow y
22.25 60/90 — m agazyn
22.55 W iadomości
23.10 Rozmowy w  „Res P ublice”
23.40 BBC — TV Europę

program  I

7.00 W itam y o siódmej
7.30 K ra j za m iastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 P rogram  dnia
9.00 Teleranek i „K am ienna ta jem nica”

10.20 Język angielski dla dzieci
10.25 IV pielgrzym ka Papieża
13.00 T ea tr dla dzieci: „Niezwykłe przygo­

dy doktora D olittle i jego przyjaciół!’
13.55 M agazyn Morze
14.15 Telew izyjny koncert życzeń
14.45 Śpiew ać każdy może
15.25 Z archiw um  te a tru  telew izji
16.55 Telew izjer
17.15 Teleexpress
17.40 IV pielgrzym ka Papieża
18.15 Studio sport
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Drzewo pachnące im birem ” (4, 

ost.) serial ang.
21.05 7 dni — św iat
21.35 Sportow a niedziela
22.05 D ziewiąty dzień pielgrzym ki
22.20 W iadomości
22.30 Circom Regional p rezentuje

*

program  II

8.15 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.50 „Drzewo pachnące im birem ” (4, 

ost.) serial ang. (dla niesłysz.)
9.50 P rogram  dnia

10.00 CNN
10.10 Ju tro  poniedziałek
10.30 Telew izja W rocław
11.00 P rogram  muzyczny
11.20 W spólnota w  kulturze
11.50 Seans film owy
13.00 PK F
13.10 100 py tań  do...
13.50 M agazyn przechodnia
14.00 „Pow rót Johnny’ego” cz. 2 film u 

prod. niem ieckiej
15.00 Podróże w czasie i przestrzeni
15.45 S potkania ekum eniczne w  kościele

ew angelicko-augsburskim

program  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Denver — osta tn i dinozaur”

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 Gotowanie na ekranie
10.30 F ilm  fabu la rny  prod. czechosł.
11.25 G iełda pracy — giełda szans
11.55 A ktualności telegazety
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 Video-top
16.20 T ik-tak
16.50 „Przygody m isia R uxpina”
17.15 Teleexpress
17.35 L aboratorium
18.00 10 m inut
18.10 „Boże, zbaw  Rosję” h istoria osta tn ie­

go cara i jego rodziny
18.40 W Sejm ie i Senacie
19.00 Skarbonka Jacka  K uronia
19.15 Dobranocka

*

p r ig r a n  II

7.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
8.00 CNN
8.10 Język niem iecki (14)
8.40 „C zterdziestolatek” (19) serial tp
9.40 M agazyn

10.00 CNN
16.45 Pow itanie
17.00 „Zm iennicy” (15, ost.) serial tp
18.00 F ak ty
18.30 „MASH” serial USA
19.00 Rebusy — te le tu rn ie j
19.30 K oncert Łódzkiej O rk iestry  K am e­

ralne j „Pro M usica”
20.00 Co czytać
20.45 O statn ia k a rta  — Ja n  Skala
21.30 Panoram a dnia
21.45 „W lab iryncie” serial tp
22.15 Ś port
22.30 Telew izja nocą
23.25 CNN

PUNKT HANDLOWY

H H 0K H D I B
przy Zakładach G raficznych — Jaw or, pl. Seniora 4

czynny w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14 
O F E R U J E :
A O D Z IE Ż  I  O B U W IE  Z IM P O R T U  

A  K U R T K I D Z IE C IĘ C E  
A  O D Z IE Ż  S K Ó R Z A N Ą

A  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I  M Ł O D Z IE Ż O W E  
A A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E  

A P A P IE R O S Y
A D R U K I A K C Y D E N S O W E : r a c h u n k i  i p a r a g a n y  

W KRÓ TC E W Y P O Ż Y C Z A L N IA  K A S E T  YIDEO!



Słowo dla każdego
„BĄDŹ WOLA TW OJA JAKO W N IE­

BIE TAK I NA ZIEMI.:.” W tych  słowach 
Modlitwy. P ańsk ie j prosim y, by wola Bo­
ża działa się w  naszym  życiu, by wszędzie 
zapanow ała miłość a życie nasze było pię­
kne, szczęśliwe i upływ ało w  zgodzie zB o- 
giem i ludźm i. Jednak  św iat jest daleki od 
takiego ideału. Je st w iele zła i nieszczęś­
cia. W iną za to wszystko często obarczam y 
Boga.

W naszym  w yobrażeniu  w olę Bożą k o ja ­
rzym y z nieszczęściem, z tym  co bolesne, 
sm utne i tragiczne. M yśląc tak  jesteśm y 
w  błędzie. Boga nie m ożna obarczać odpo­
w iedzialnością za wszelkiego rodzaju  n ie­
szczęścia,'choroby, nędzne m ieszkanie, za 
w ojny i wszystko, co odczuwam y jako zło. 
Przew ażnie zło i cierpienie są w ynikiem  
naszego w łasnego grzechu lub  grzechu in­
nych, nam iętności i sam olubstw a!

„Bądź w ola T w oja” — tym i słow am i 
prosim y o zdolność w łasnej oceny w yda­
rzeń  w łasnego życia, o łaskę w idzenia w  
swym  życiu drogi Bożej, aby . w iern ie nią 
kroczyć. Wola Boża, k tó rą  Bóg' objaw ia w 
swoim Słowie — Biblii; w inna być n a tch ­
nieniem  życia!

ks. ROMAN KLUŻ

l/J ia& ć ą m in n a  n ia ć ie . . .

Q g f r !  < o s  z e n u  i-iii 

p a r a f  i « a l n ©

PARAFIA S w ; MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

EW ANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

..Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzec ie j niedzieli m iesiąca.

Zapowiedzi przedślubne

PIO TR'ŁAZA RO W ICZ z Ja w o ta
i ANNA KOLARSKA z Ja  w ora

KRZYSZTOF MURZYN z Lipy
i ANNA W ILK z Jaw ora

ARTUR KARCZEW SKI z Jaw ora
i IZABELA M ILLER z Jaw ora

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— PRZEMYSŁAW RYSZARD 
' SOKOŁOW SKI
ur. 30 04 91 r., s. R yszarda i K rystyny

— ŁUKASZ STAW ICKI
ur. 12 05 91 r., s. W aldem ara i M ałgo­
rzaty

— KAM IL SZYMON HUSAR
ur. 14 05 91 r., s. S ław om ira i Doroty

— GRZEGORZ STANISŁAW  CZOP
ur. 13 05 91 r„ s. Grzegorza i K ariony

— PAULA ZOFIA STARZYŃSKA 
ur. 15 05 91 r., c. Leszka i G rażyny

— RADOSŁAW M ACIEJ BIENIAS 
ur. 9 05 91 r., s. S tan isław a i U rszuli

—' DARIUSZ DZIĘGAŁA
ur. 16 05 91 r., ś. P io tra  i Zofii

— ANITA GENOW EFA SOLIŁO 
ur. 17 05 91 r„ c. Józefa i Jadw igi

— LESZEK FRANCISZEK JABŁOŃSKI 
ur. 11 05 91 r„ s. M arka i W andy

— ANNA MARIA DOBRZENIECKA 
ur. 9 05 91.r„ c. S ław om ira i D anuty

— EW ELINA M ARIA RZEPKA
ur. 16 05 91 r., c. D ariusza i M arzanny

— KORNEL GLISZCZYŃSKI
ur. 10 05 91 r., s. Zbigniewa i Bogusławy

— DAMIAN MATEUSZ DZIĘBOW SKI 
ur. 14 05 91 r., s. Jerzego i R enaty

— JOACHIM  OTTO
ur. 13 05 91 r., s. Z ygm unta i Joanny

— PATRYCJA ANNA CEBULA
ur. 1405 91 r., c. Janusza i M arioli

— MATEUSZ KRZYSZTOF KAŁUŻA 
ur. 14 05 91 r., s. Leszka i Genowefy

— M ICHAŁ W OŹNIAKIEW ICZ
ur. 2P05 91 r., s. S tanisław a i Bogusławy

— PATRYK W IKTOR WROŃSKI
ur. 19 05 91 r., s. S tefana i Bogusławy

— MATEUSZ ERYK MATYNIA
ur: 22 05 91 r., s. W aldem arai M ałgo­
rza ty

— KATARZYNA PIELEŃ A NITARSKA 
ur. 22 05 91 r., c. S tan isław a i Jo lan ty

— SYLW IA WALENTYNA CHOJACZYK 
ur. 22 05 91 r., c. Bogdana i Doroty

— PIO TR SWAGRZYK
ur. 21 05 91 r., s. Ja n a  i Jo lan ty

— PAW EŁ-SW AGRZYK
ur. 21 05 91 r., s. Ja n a  i Jo lan ty

— PAULINA MAGDALENA MOCNA 
ur. 22 05 91 r., c. M irosława i Mieczy­
sław y

— ANNA KAROLINA GAWŁOWSKA 
u r. 1-4 05 91 :r., c. A rtu ra 'i  Joanny

— KATARZYNA IWONA ŻUREK
ur. 22 05 91 r., c. R yszarda i M ałgorzaty

— PATRYCJA ANETA DANIEL
ur. 16 05 91 r., c. K rzysztofa i Bożeny

— -KAROL W IKTOR MATERNA 
ur.-2T-05 91 r.; ś. R yszarda i Zofii

* - RAFAŁ BRONISŁAW  JAW ORSKI 
ur. 23-05 91 r., s. A ndrzeja i M ałgorzaty

B urm istrz  M iasta i G m iny Bolków ogło­
sił, że są w olne m ieszkania w  budow anym  
budynku przy ul. P iastow skiej. Na lokale 
te  są przyjm ow ane zapisy w  sekre tariacie  
U rzędu. Do dyspozycji pozostaje jeszcze 
osiem m ieszkań M-3 o pow. 48 m 2 i dwa 
m ieszkania M-4 o pow. 62,9 m 2. O uzyska­
niu m ieszkań decyduje kolejność zapisów! 
W przypadku dużej ilości chętnych będzie 
m ożna w ybudow ać drugi budynek dla 18 
rodzin (3 M-5, 6 M-4 i 9 M-3). P odstaw o­
wym  w arunk iem  otrzym ania m ieszkania 
jest konieczność dokonania w płaty  w  w y­
sokości ok. 900 000 zł. za 1 m 2. W szelkich 
inform acji na ten  tem at udzielają B ur­
m istrz  MiG, p. J. Godzić oraz p. H. Błąd.

P isaliśm y swego czasu o zainteresow aniu  
naszych kupców  prow adzeniem  biznesu w  
Bolkowie, być może zain teresu je kogoś z 
naszych czytelników  spraw a nabycia tam  
m ieszkania.

*

P isaliśm y swego czasu o zespole folk lo­
rystycznym  „K ostrzanie” z Kostrzy. Miło 
nam  zakom unikow ać, że zespół odbywa 
tourne po k ra ju  i za granicą. O statnio b rał 
udział w  dw unastych Przyrzeckich  Spot­
kan iach  z Folklorem , (odbywały się od 24 
do 26 m a ja  br.), gdzie zm ierzył się z ze­
społam i zagranicznym i z Danii, Norwegii, 
F in landii, Szwecji, Łotw y, L itw y i B iało­
rusi. Obecnie gościnnie w ystępu ją  w Cze­
chosłowacji.

A oto skład zespołu. G rupa starsza: J a ­
n ina Łęska, M aria Blacha, Leokadia Szu- 
bertow icz, Jan in a  Kozłowska, Regina Ł u ­
czyńska, H elena Szerszeń, Regina S topyra, 
A leksandra Żdziebło, Genowefa Zdziebło, 
Sabina K ubiakow ska, M aria K otek, M arian 
B ednarek, H elena Czerniewicz, Genowefa 
Piłsudzka.

G rupa dzieci: A nna Berezowska, B artek  
Błaszczyk, A nia Czapla, Ewa G łuszczak, 
K rzysztof H ernik , A nia Mróz, M agdzia 
Podstaw ska, Bogusia P rzepiórka, K rzysio 
P rzepiórka, K rzysio Z iarnik , M arcin A ra- 
ucz, U la Ogiele, A nna Czechowska, Józio 
H ernik, M arek Białomyzy, W ojtek B ere­
zowski, Iw ona Czechowska, M ariusz S ia t­
ka, A nna P rzepiórka, K asia S taw arska, 
E dyta P iłsudzka, K ustra , Bednarek, K or­
kosz, M arcin K ubacki, A licja Zając, K asia 
M acała, A nia Zero, Sylw ia W nuk, M ałgo­
sia S taw arska, W nuk, A nia P inkow ska, 
K w aśnik, M arysia Sereda, Mróz, Jasio 
Białomyzy, Szerszeń, M ikołajczyk, Ela P in ­
kow ska, M ariusz Korkosz, W iesia Czapla, 
Paw licka, G łuszczak, Kopeć.

Po ukazaniu  się no ta tk i o zarasta jących  
stadionach p iłkarsk ich  w  Lusinie i K ona­
rach, odwiedził redakcję  p. ANDRZEJ 
HAWRO, przewodniczący sam orządu w ie j­
skiego w  Lusinie. Poinform ow ał nas, że 
LZS w  jego wiosce zawiesił działalność 7 
lutego br. w zw iązku z brak iem  pieniędzy, 
a zwłaszcza z powodu b raku  osoby, k tóra 
zajęłaby się organizow aniem  sportow ej 
działalności m ieszkańców. Dotychczasowy 
prezes LZS zają ł się bowiem  gospodar­
stw em  oraz handlem  i nie ma czasu na 
sport. Pieniądze, k tó re  do te j pory prze­
znaczano na drużynę p iłkarską — teraz 
gm ina przekazuje szkołom. Boisko w  dro­
dze prze targu  w ydzierżaw iono m iejscow e­
m u rolnikow i z zastrzeżeniem , że m usi je 
udostępniać młodzieży, chcącej pograć so­
bie w  piłkę.

Trochę żal, ponieważ p iłkarska drużyna 
z Lusiny w ystępow ała w  A -klasie i po­
czynała tam  sobie w cale nieźle...

*

Odwiedziliśm y w  K ostrzy zaprzyjaźnio­
nych z Tedakcją NATALIĘ i MARIANA 
ŁĘSKICH, k tórzy  poinform ow ali nas o 
uruchom ieniu  nowego sklepu w ielobran­
żowego „BERSZAR”. Sklep ten  jest p ro­
wadzony przez byłego jaw orzanina, Jan a  
Sz.

*

W Pichorow icach poskarżyli się nam  
m ieszkańcy, że od k ilku  już dni ich m ie j­
scowość tonie w ciem nościach. Ktoś bez­
m yślnie obalił słup, a odpow iednie służby 
nie reagu ją  na in terw encję mieszkańców.

'łC

Znany jaw orsk i rzem ieślnik A.A. otw o­
rzył sklep spożywczy w  M arcinow icach. 
Za jego przykładem  poszedł jego kolega, 
L.O. i urochom ił podobny sklep w M ściwo­
jowie. Obecnie k o n k u ru ją  o lepsze zaopa­
trzen ie i k lientów . O dw ażnym  rzem ieśln i­
kom  życzymy dużych utargów . A swoją 
drogą, jak  widać, dobry rzem ieślnik żadnej 
pracy się nie boi...

Odwiedził naszą redakcję  lek. stom ato­
log p. ALEKSANDER GORDIJENKO, do 
niedaw no m ieszkaniec Zaporoża. P o in fo r­
m ował nas że podjął pracę w  ośrodku 
zdrow ia w  Ujeździe Górnym , gdzie od p ra ­
w ie dwóch la t m ieszkańcy nie m ieli zapew ­
nionej sta łe j opieki stom atologicznej.

W ładze gm iny pomogły m u w urządze­
n iu  się z rodziną w  now ych w arunkach  — 
za co — w im ieniu m ieszkańców  U jazdu 
i okolic — dziękujem y. Podkreślił, że b a r­
dzo życzliwie p rzy ję li go sąsiedzi i m iesz­
kańcy wioski, czym był mile zaskoczony.

Życzymy dr. G ordijence jak  najlepszych 
efektów  w pracy. * 1 11

Państwu
KRYSTYNIE 

i ROBERTOWI PRUS
uczniowie

i Rada Pedagogiczna 
ze Szkoły Podstawowej 

w Niedaszowie

GORĄCO DZIĘKUJĄ 
z a

„słodką niespodziankę”
z okazji Dnia Dziecka

Rada G m iny M ściwojów uchw aliła n as­
tępujące godziny o tw arcia placów ek gas­
tronom icznych i handlow ych w  okresie od
1 m aja do 30 w rześnia (w naw iasie godzi­
ny otw arcia w  okresie od 1.10 do 30.04).

— sklep  spożywczo-przem ysłow y w  Nie- 
daszowie — od 7 do 14 (8—14),

— sklep w ielobranżow y w  Nienaszowie 
od 9 do 17, (9—17).

— sklep ogólnospożywczy w  Niedaszowie 
od 6 do 20 z p rzerw ą od 13 do 15.

— sklep spożywczo-przem ysłowy w  L u-
boradzu — 7—9, 12—14, 18—20, (7—18,
12—14, 17—19).

— sklep w ielobranżow y w  L uboradzu — 
od 7 do 20, (7—18).

— sklep  spożywczo-przem ysłow y w  B a­
ryczy — 12—14, (8—10).

— sklep spożywczo-przem ysłow y w  Go- 
dziszowej — 7—13, 17—20, (8—14, 16—18).

— sklep spożywczo-przem ysłowy w G rze­
gorzowie — 8.30— 10, 19—20, (8.30—10.30).

— b ar „Pod kłosem ” w  M ściwojowie — 
—od 10 do 21.30, (10—21).

— bar „Pod W ieczorkiem ” w  Niedaszo­
w ie — od 10 do 21, (10—21).

— b ar „U niw ersalny” w  Snowidzy — od
11 do 21.30 (11—21).

— b ar „U niw ersalny” w Godziszowej — 
od 13 do 21.30, (15—21).

— K lub Rozrywkowy w  M arcinow icach 
od 13 do 21.30, (12—20).

— K lub Rozryw kow y w  Snowidzy — od 
13 do 21.30, (13—21).

W soboty placów ki handlow e pow inny 
być czynne na te ren ie  gm iny c® najm niej 
od 8 do 11.

WYPOŻYCZALNIA

poleca

UL. LEGNICKA 12

— Ja k  za daw nych dobrych czasów" — 
USA, kom edia, w yst. Chevy Chase

. —* Nocny ekspres — USA, d ram at sensac., 
w yst. Billy H ayes (film  nagrodzony 
Oscarem)

— Ucieczka — USA, sensacyjny, wyst. 
Tom Selleck

—  Sny o śm ierci — USA, horror, wyst. 
M itchell A nderson

—  M iłych snów — USA, kom edia, wyst. 
Cheech M artin

— Kosm iczny łowca — USA, s-f., przygo- 
godowy, wyst. P e te r S trauss

— O pierw szym  blasku  — USA, sens.„ 
w yst. Pow ers Boothe

— Zabójcza broń  I I ’ USA, sens., wyst. Mel 
Gibson.

W ypożyczalnia jest czynna w . dni p o w ­
szednie od 15 do 18, w  soboty 13—18.

Co 10 wypożyczenie — kaseta gratis! K o­
rzystne w arunk i wypożyczania, co tydzień 
nowe filmy. M iła Obsługa — to n a sz  a tu t!  

W ypożyczamy także m agnetowidy!

Zapraszam y!

UL. GRUNWALDZKA 25

Rozwiązanie konkursu  z 20 num eru  ,,G J” : 

H enryk — 1271—12781.

— Bolko I 1278—1308

— B eatrycze — 1301—1312

— H enryk I jaw orski — 1312— 1346

— Bolko II — 1346—1368

— Agnieszka — 1368—1392

2. K w artn ik i

3. Trzech (Bernard, H enryk, Bolko)

4. M arysieńka Sobieska

5. P raw a m iejskie o trzym ał Jaw o r od księ­
cia lub  jego ojca, Bolesław a Rogatki.

NAGRODY (książki) ufundow ane przez 
księgarnię w ylosowali: ROBERT NOWO- 
CIEN, ul. W itosa 5/14, EUGENIUSZ TUO- 
RA, ul. K olejow a 4 /3  oraz ANNA GO­
LONKA, Snowidza 63.

6—906, godz. 17 — „Raj n a  ziem i”, «— 
USA, kom edia obyczaj., od la t 15. Cena b i­
le tu  6000 zł. -

6—7.06, godz. 19 — „R andka z n ieznajo­
m ą” — USA, komedia, ®d la t 15. Cena bi­
le tu  7000 zł.

8—9.06, godz. 19 — „P a jąk i” — USA, 
fantastyczno-sensac., horror, od la t 15. Ce­
n a  b iletu  7000 zł.

„RANDKA Z N IEZNAJOM Ą” — a tra k ­
cją tego flim u jest n iew ątpliw ie Kim Ba- 
singer i Blake E dw ards. P roponujem y o- 
bejrzeć ten film  dla rozluźnienia.

„RAJ NA ZIEM I” — to kom edia obycza­
jow a o rom antycznych perypetiach pani 
p roku ra to r i agen ta federalnego, których 
nieoczekiw anie łączy now ojorski gangster.

Gazeta Jaworska



Kultura, rozrywka, reklama

Dni Bolkowa
- widziane z Ja wora

Drodzy Państwo!

*

SPOŁECZNE OGNISKO MUZYCZNE w 
JAWORZE, ul. Zam kowa 1, p rzy jm uje za­
pisy uczniów do klas: fo rtep ianu , akorde­
onu, g itary, instrum entów  sm yczkowych i 
dętych, w  dziale dziecięcym i młodzieżo­
wym.

Inform acji udziela sek re ta ria t Ogniska, 
tel. 23-03.

#
SEANSE BIOENERGOTERAPEUTÓW : 

3, 4, 5. 06 — w Prochow ickim  O środku 
K ultu ry  godz. 18, 18, 19, 20.06 w  Przem ko­
wie (godz. 17), 14, 15, 16.06 — w Chojno­
wie (godz. 17). Seanse prow adzone będą 
przez O. Dubrowskiego oraz I. Sławgo- 
row skiego z Rygi.

Dziś Bolków-Zdrój, bo tak ą  oficjalną 
nazwę nosi, liczy ok. 5000 m ieszkańców, a 
odwiedza go rocznie ok. 40.000 tu rystów  z 
k ra ju  i zagranicy... Tak pisał — w roku 
1973 S tan isław  Jastrzębsk i w  w ydanym  
przez Ossolineum  przew odniku tu rystycz­
nym  „Jaw or i Okolice” N iestety, z planów 
tych Bolków otrzym ał tylko nowy Dom 
K ultu ry  i oczywiście, pozostały Dni Bolko­
wa...

Szerszą relację  z naszej w izyty i w rażeń 
z nią zw iązanych zam ieścim y w następnym  
num erze „G J”.

Podziękowanie
JAW ORSKA FUNDACJA ZDROWIA 

w yraża serdeczne podziękow ania w szyst­
kim  m ieszkańcom  Jaw ora i okolic za licz. 
ne przybycie i czynny udział w festynie 
„Szlachetne Z drow ie”.

Szczere podziękow ania przesyłam y wszy­
stkim  fundatorom  nagród i upominków, 
w szystkim  organizatorom . Szczególnie go­
rąco dziękujem y Stow arzyszeniu Kupców 
Jaw orskich , Spółdzielni Rzemieślniczej oraz 
redakcji „Gazety Jaw orsk ie j” i Jaw orsk ie­
m u Ośrodkowi K ultury. Dzięki zaangażo­
w aniu  w ielu osób mogliśmy przeżyć nieza­
pom niany dzień na stadionie sportowym .

Jednocześnie inform ujem y, iż w czasie 
festynu  sprzedano łącznie 1 158 losów lo­
te rii fantow ej na sum ę 23 m in 160 tys. zł 
i zebrano w  form ie kw esty 174 tys. zl. 
Zebrane kw oty zasilą fundusz Jaw orsk ie j 
F undacji Zdrowia.

MIROSŁAW GIBEK 
Prezes Zarządu Jaw orskiej 

F undacji Zdrowia

Nagrody do odebrania
W naszej R edakcji jeszcze przez tydzień, 

tj. do 13 czerwca br. m ożna odebrać w ylo­
sowane fan ty  z lo terii „Szlachetne Zdro­
wie". Po tym  term in ie nie odebrane n a ­
grody zostaną przekazane na rzecz J a ­
w orskiej F undacji Zdrowia. Szczególnie 
przypom inam y o odebraniu nagrody po­
siadaczowi losu n r  3915. Czeka na niego 
główna nagroda lo terii •— odtw arzacz w i­
deo.

Poniżej podajem y num ery  w ygranych 
losów: 321, 2434, 1972, 1967, 1335, 2769,
2701, 3773, 1330, 1921, 987, 2792, 2767, 369, 
2662, 1395, 1382, 4000, 2300, 1311, 2622, 681, 
2680. 1309, 2187, 1322, 2759, 604, 672, 650, 
2488, 3189, 3978, 352, 3979, 2645, 645, 1322. 
778, 3746. 967, 612, 2398, 2639, 702, 2361,
2730, 731, 7, 743, 1321, 2733, 2707, 2313.
1996, 3442, 785, 2167, 2517, 3748, 2484,
2323, 2722, 664, 606, 2570, 2154, 614, 708,
2790, 761, 2650, 2799, 2190, 3906, 701, 2340, 
1333, 1039, 2347, 1905, 742, 2355, 2702, 2356, 
2778, 3969, 220, 2406, 3479, 717, 2394, 2393, 
2572, 2117, 757, 385, 270 , 748, 769, 2151,
758, 2643, 2793, 3980, 2611, 2101, 2748, 611, 
2712, 1375, 2412, 646, 2338. 2502, 2336, 2352, 
2920, 1981, 2339, 1383, 202, 602, 776, 3443,
1370, 732, 2304, 2341, 905, 2499, 2651, 2591, 
2389, 771, 2453, 2786, 2396, 1941, 686, 2370, 
2676, 919, 3915.

O g ło s ze n ia  d ro b n e
Zakład ślusarsko-blacharski zatrudni od 

zaraz 2 blacharzy. Rom uald Wiencis, te le­
fon 49-29 po godz. 16.

*
M ontaż nowoczesnych bram ofonów  oraz 

w ideobram ofonów  prod. szwedzkiej w bu­
dynkach jedno- i w ielorodzinnych oferuje 
po konkurencyjnych cenach Zakład In sta ­
lacji E lektronicznych „Telsat” m gra inż. 
P io tra  Anielewskiego, Jaw or, ul. Witosa 
10/20, tel. grzecznościowy 25-28 Jaw or lub 
243-16 Legnica.

*
8 czerwca (w sobotę) o godz. 10 w Szko­

le Podstaw ow ej n r 7 w Jaw orze odbędzie 
się kierm asz artykułów  piśm ienniczych, na 
k tóry  serdecznie zapraszają organizatorzy.

*
9 bm. jadę samochodem do F ran k fu rtu  

nad Menem. Dwa m iejsca wolne. Tel. 47-96.
*

Poszukuję solidnego stolarza do w ykona­
nia boazerii. W iadomość w redakcji.

*
Sprzedam  m ieszkanie 4-pokojowe w no­

wym  budow nictw iem  w Jaworze. Telefon 
40-13.

=1=
Sprzedam  piec c.o. w szystkopalny o pow. 

grzewczej 16 m 2. W iadomość: A pteka przy 
ul. Piastowskiej.

Gazeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultury  
Red. naczelny: Ryszard Trześniowski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro Ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
W rocław skie Zakłady G raficzne 
Zakład w Jaw orze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zam ówionych nie zw ra­
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk raca­

nia tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń 

redakcja  nie odpowiada

Ośrodek Sportu  i R ekreacji oraz TKKF 
„Jaw orzanie” organizują o tw arty  tu rn ie j 
ten isa ziemnego na kortach  OW „Jaw or­
n ik ”, ul. M yśliborska 15. P ierw sza runda 
tu rn ie ju  w  dniach 8 i 9 czerwca o godzi­
nie 10.

*
29 m aja  br. odbył się w  Złotoryi X  Wo­

jewódzki K onkurs P ianistyczny Społe­
cznych Ognisk Muzycznych i Państw ow ych 
Szkół Muzycznych. W konkursie udział 
wzięli, i to  z sukcesem, uczniowie z J a ­
w ora, z klasy fo rtep ianu  m gr JANINY 
DUSZEŃKO w Społecznym Ognisku M uzy­
cznym. AGNIESZKA CHLIPAŁA i W OJ­
CIECH GWÓŹDŹ zajęli w  Złotoryi trze ­
cie miejsca!

Serdecznie g ratu lu jem y m łodym  pianis­
tom  i ich nauczycielce.

Od szeregu już la t organizuje się w 
czerwcu Dni Bolkowa, a przez m iasto prze­
biega rokrocznie w  tym  czasie wyścig ko­
la rsk i „Szlakiem  Grodów Piastow skich” 

...W początkach 1971 r. Rada M inistrów  
aw ansow ała Bolków do rzędu uzdrowisk, 
a opracow ane wcześniej plany przew idują 
m.in.: budow ę dzielnicy zdrojow ej w po­
łudniow o zachodniej części m iasta z oś­
miom a budynkam i sanato ry jnym i dla 1500 
kuracjuszy, zakład przyrodolecznicy, res­
tau rac je  i kaw iarn ie, nowy hotel, dom k u l­
tu ry  i sklepy. Dzielnica ta  m a być gotowa 
do roku 1980.

Wychodząc naprzeciw  zapotrzebow aniu 
społecznem u oraz zaleceniom, zgłaszanym 
w  naszym  Parlam encie, proponujem y 
utw orzenie sta łe j ru b ry k i łączności z czy­
te ln ikam i pt. „Ginekolog radzi — w arto  
zapytać!”

Zam ieszanie i w rzaw a społeczna, jaka 
tow arzyszy dyskutow anem u projektow i 
ustaw y senackiej oraz problem owi podno­
szenia ośw iaty zdrow otnej i seksualnej 
w  społeczeństwie, najdobitn ie j świadczyło o 
potrzebie uśw iadom ienia społeczeństwa i 
nadania problem ow i w łaściwego w ym iaru. 
Poniew aż źródła inform acji na ten  tem at 
były niepełne albo św iadom ie zakłam ane, 
pragniem y przybliżyć państw u spraw y, z

(redaguje WIESŁAW MAJDA)
1 czerwca br. na stadionie- „K uźni” od­

były się dw a mecze m iędzynarodow e z 
niem ieckim  klubem  SV M erkerhausen. W 
pierw szym  spotkaniu oldboje „Kuźni” z 
MIECZYSŁAWEM BIENIUSIEW ICZEM  i 
MICHAŁEM LENKIEW ICZEM oraz BO­
GUSŁAWEM KOPCIEM  na czele pokonali 
2:1 niem ieckich starszych panów. Bram ki 
dla jaw orzan zdobyli: M. LENKIEW ICZ i 
LESZEK DULAT. W zespole gości bardzo 
dobrze radził sobie na boisku 53-letni pił­
karz!

#
W drugim  meczu I zespół „Kuźni” wys­

tępując w nowych, podarow anych strojach, 
zwyciężył niem ieckich kolegów aż 9:5 (3:1). 
B ram ki dla „K uźni” zdobyli: Ziemba, Sze­
liga, S tobraw a, Sudelski, Przerywacz, W ój­
cik oraz Norsesowicz. W ynik zadowolił je ­
dynie publiczność, k tó ra  m iała okazję obej­
rzeć piękne strzały, b ram ki i parady  b ram ­
karzy. Pod względem  sportow ym  goście 
nie byli w  stanie sprostać grającym  na lu ­
zie gospodarzom. Zawodnicy niemieccy * 
M erkerhausen w ystępują na co dzień w li­
dze w ojew ódzkiej (odpowiednik naszej ligi 
okręgowej), zaś ich rodzinna miejscowość 
to wieś, licząca niewiele ponad 500 m ie­
szkańców, niedaleko m iasteczka zdrojow e­
go Bad Kónigshofen w południow ej Ba­
w arii. Wszyscy piłkarze zatrudn ien i są w 
firm ie m aklerskiej M orber i w łaśnie s tro ­
je te j firm y otrzym ali jaw orzanie, w raz z 
dużą ilością piłek przeznaczonych do szko­
lenia młodzieży.

Odbył się rów nież bankiet w ydany na 
cześć niem ieckich gości, k tórzy przybyli 
do Jaw ora w 52-osobowym składzie w raz 
ze swoimi rodzinam i. Były toasty, prze­
mówienia oraz tańce w Klubie Technika. 
Bardzo dobrze w yw iązał się z roli tłu m a­
cza, znany w naszym  grodzie p. EDMUND 
PROTOKOWICZ. Goście byli bardzo za­
dowoleni z pobytu w Jaw orze i zaprosili

k tórym i m acie do czynienia na co dzień. 
O trzym acie rzetelną lekarską odpowiedź na 
w szystkie zgłaszane problem y, a decyzję 
podejm iecie, oczywiście sami.

Jeśli człowiek jest wolny, to  m usi mieć 
p raw o  w yboru. Jeśli chce mieć praw o w y­
boru, to m usi mieć z czego wybierać!

Powyższa oferta oraz dek larac ja udzie­
lania porad nie jest opowiedzeniem  się za 
jedną ze stron  w  sporze „o ustaw ę” : ma 
ty lko rozjaśnić trudności, jak ie napo tyka­
my w  naszym  życiu.

L isty  prosim y kierow ać na adres re ­
dakcji „Gazety Jaw o rsk ie j” na k tó rej też 
łam ach zamieszczone będą odpowiedzi...

Wasz Doktor

k lub  do złożenia wizyty w ich k ra ju , je- 
sienią tego roku.

*
Trw a tu rn ie j zakładów  pracy w piłce 

nożnej, zorganizow any przez Ośrodek 
Sportu  i R ekreacji w Jaworze.

Udział w tu rn ie ju  bierze 8 drużyn Spół­
dzielni „Inprodus”, Faw em u, Spółdzielni 
„Ogniwo”, Cukrow ni, JPB , Spółdzielni 
„P ionier”, „niezależnych” oraz ZKiMR.

Mecze rozgryw ano w  2 grupach, każdy 
z każdym . 28 m aja  rozegrano spotkania 
półfinałowe, w których JPB  przegrało 1:2 
z „Ogniwem ”, a ZKiMR pokonał drużynę 
„niezależnych” 1:0.

Dotychczasowe mecze rozgryw ano na 
boisku osiedla Przyrzecze. F inał rozegrany 
będzie na stadionie „K uźni”, praw dopo­
dobnie 9 czerwca, pomiędzy drużyną 
ZKiMR a Spółdzielni „Ogniwo”.

*
W w yjazdow ym  meczu ligi dolnośląskiej 

pierwszy zespół Kuźni doznał kolejnej po­
rażki, tym  razem  z B ielaw ianką, 3:2 
(dwie bram ki dla Kuźni zdobył KRZYSZ­
TOF ZIEMBA).

O statn i mecz w  lidze piłkarze Kuźni ro ­
zegrają w niedzielę, tj. 9 czerwca w  Cho­
cianowie z tam tejszą S talą.

*
17—19 m aja odbyła się w W arszawie 

III Ogólnopolska O lim piada Specjalna w 
Lekkiej A tletyce, na k tórej reprezen tacja 
Jaw ora ze Szkoły Podstaw ow ej n r 3 w 
składzie: WIESŁAW ANDRZEJEW SKI,
KRZYSZTOF ANDRZEJEW SKI i MONI­
KA KĘDZIARKA zdobyła 5 m edali 
srebrnych, 2 złote i 1 brązowy!

Była to jedna z najw iększych w  tym  
roku, w Europie, im prez tego typu. Oprócz 
reprezen tacji poszczególnych w ojew ództw  
na Olim piadzie w ystąpiły  rów nież rep re ­
zentacje Węgier, Rum unii, Czechosłowa­
cji, Estonii, Łotwy, Belgii, H olandii, Szw aj­
carii.

Kalejdoskop sportow y

P lo tk i ,  p lo teczk a ...
O berw ało nam  się, oj oberwało, od pana 

W IESŁAW A W IKTORA z ap tek i w R yn­
ku. Pisząc o czasie pracy farm aceutów  o- 
kreśliliśm y jego aptekę m ianem  „punktu  
aptecznego”, degradując tym  sam ym  tę 
zasłużoną placówkę.

W ytłum aczył nam  p. W iesław dokładnie, 
na czym polega różnica, a przy okazji u- 
dzielił w yw iadu na tem at sy tuacji ap tek a­
rzy.

*
Rośnie sobie na Ratuszu, i to od frontu , 

drzewko. Co baczniejsi obserw atorzy n a ­
szego życia i znaw cy przyrody tw ierdzą, 
że jest to... lipa. (Proszę tego nie brać, 
broń Boże, za u k ry tą  aluzję do działalno­
ści władz...). Czekaliśm y cierpliw ie, kiedy 
ktoś z Ratusza spojrzy w górę, ale nie do­
czekaliśm y się więc o tym  piszemy...

*
— Znacznie tra fn ie j, niż nd podstaw ie 

głoszonych publicznie poglądów, można 
określić polityczne sym patie danej osoby 
po... liczbie dzieci — powiedział znany 
red ak cji p. M ietek.

— Dwójka la torośli św iadczy o poglą­
dach lewicowych, 3—4 dzieci — o sk ła­
nian iu  się w  stronę centrum . W iększa ro ­
dzina nieom ylnie pozwala wnioskow ać o 
sk rajn ie  praw icow ych sym patiach danej 
osoby — stw ierdził.

Coś w  tym  jest, n ie p ra w d a? ;
*

— Daję, k to  ty lko  chce... — pow iedziała 
urocza bolkow ianka p. DOROTA D., m ie­
szkająca obecnie w  Je len iej Górze. Dla 
w yjaśnienia: rzecz dotyczy naszej gazety, 
k tó rą  p. D orota często uczestnicząca w  w y­
cieczkach zagranicznych, rek lam uje  w  a u ­
tokarze, zachęcając do czytania i innych 
wycieczkowiczów.

Dziękujem y, życzymy dobrych „przejść 
granicznych”.

*
— Już trzecia jaw orzanka, p. URSZULA 

z OZTiMD, błysnęła ta len tem  piosenkar­
skim  w pew nym  autokarze wycieczkowym.

Być może trzeba będzie w  Rynku u rzą­
dzić przegląd piosenki am atorsk ie j, skoro 
ty le u talentow anych pań m ieszka w Jaw o­
rze...

*
Tylko przez godzinę potrzebny był tłu ­

macz na bankiecie dla gości niem ieckich 
w K lubie Technika. Potem  było całkiem  
„po eu ropejsku”...

Widać z tego, że jaw orzanie są najbliżej 
Europy i naw et z Niem cam i mogą się do­
gadać. Tylko nazaju trz  niektórych mocno 
bolały ręce...

* :
Jeden z gości niem ieckich w  trakcie ban­

k ie tu  długo liczył kropki na rajstopach, 
kelnerki, p. Kam ili. N iestety, p. Kam ila 
ub rała  dłuższą sukienkę i nie dokończył 
liczenia... No cóż, może następnym  razem  
będzie m iał w ięcej szczęścia...

SPRZEDAM
samochód ciężarowy 

MERCEDES 808
Rok produkcji 1977 

Dwa tygodnie w  Polsce
W i a d o m o ś ć :

Zakład Kamieniarski
Jawor, ul. Myśliborska 18

iłiroiaśkw
po3ic&Jiio*s«ęcio«v«

23 m aja n ieznani spraw cy dokonali w ła­
m ania do sklepu GS „SCh” w  Bielanach, 
skąd zabrali artyku ły  spożywcze w artości 
około 200.000 zł.

¥
23 m aja dokonano w łam ania do sklepu 

w K onarach, skąd zabrano papierosy, 
piwo, szynkę, czekolady, ogólnej w artości 
9 m in zł na szkodę GS „SCh” Udanin.

23 m aja z przyczyn dotąd nie usta lo­
nych uległa spaleniu  stodoła w m. M ier- 
czyce, gm. W ądroże. Spaleniu uległ wóz 
konny, siew nik, silnik elektryczny oraz 
inne rzeczy ogólnej w artości około 90 min 
zł.

%
24 m aja dokonano w łam ania do sklepu 

spożywczego w  Sokolej, skąd spraw cy za­
b rali artyku ły  spożywcze w artości około 
18 m in zł na szkodę GS „SCh” w Jaw o­
rze.

*
29 m aja na skrzyżow aniu ulicy Kuzien- 

niczej i Słowackiego w  Jaw orze B.A. k ie­
ru jący  samochodem F ia t 125p nie zacho­
w ał należytej ostrożności i po w ym uszeniu 
p ierw szeństw a przejazdu uderzył w jadący 
praw idłow o samochód O pel-Rekord, k ie ­
row any przez M.S. W w yniku w ypadku 
pasażerka sam ochodu Opel, I.W., doznała 
ciężkich obrażeń ciała i została przew ie­
ziona do szpitala w Jaw orze. 1 Samochód 
Opel został uszkodzony na sum ę około 30 
m in zł.


